
UCHWAŁA NR 61/IX/2025 

RADY MIEJSKIEJ W NOWYM MIEŚCIE 

z dnia  31 stycznia 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi (dane niepodlegające udostępnieniu - art. 5 ustawy z dnia 6 września 

2001 roku o dostępie do informacji publicznej) na działalność Dyrektora Zespołu Szkół im. Integracji 

Europejskiej w Nowym Mieście 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 

2024 poz. 1456 ze zm.), w związku z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku - Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. 2024 poz. 572) Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się skargę z dnia 11 grudnia 2024 roku (dane niepodlegające udostępnieniu - art. 5 ustawy z dnia 

6 września 2001 roku o dostępie do informacji publicznej) na działalność Dyrektora Zespołu Szkół im. Integracji 

Europejskiej w Nowym Mieście za bezzasadną. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Nowym Mieście do poinformowania Skarżącego 

o sposobie załatwienia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



 

 

UZASADNIENIE 

W dniu 12 grudnia 2024 roku do Burmistrza Miasta i Gminy Nowe Miasto wpłynęła skarga z dnia      

11 grudnia 2024 roku na działalność Dyrektora Zespołu Szkół im. Integracji Europejskiej w Nowym Mieście. 

Zgodnie z art. 229 pkt 3) ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku - Kodeks postępowania administracyjnego 

(Dz. U. 2024 poz. 572) organem właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności 

kierowników gminnych jednostek organizacyjnych jest rada gminy.  

W związku z powyższym, Burmistrz przekazał skargę według właściwości tj. do Rady Miejskiej                   

w Nowym Mieście pismem Nr ORG.1510.5.2024.JP z dnia 19 grudnia 2024 roku.  

Przewodniczący Rady Miejskiej w Nowym Mieście wystąpił pismem Nr ORG.1510.5.2024 z dnia                  

07 stycznia 2025 roku do Dyrektora Zespołu Szkół im. Integracji Europejskiej w Nowym Mieście                                          

o ustosunkowanie się do zarzutów zamieszczonych w skardze. Skargę przekazał Komisji Skarg, Wniosków              

i Petycji Rady Miejskiej w Nowym Mieście celem zbadania sprawy i zajęcia stanowiska. Komisja Skarg, 

Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 14 stycznia 2025 roku rozpatrzyła skargę (dane niepodlegające 

udostępnieniu - art. 5 ustawy z dnia 6 września 2001 roku o dostępie do informacji publicznej) na działalność 

Dyrektora Zespołu Szkół im. Integracji Europejskiej w Nowym Mieście.  

Skarżący w treści skargi zarzucił Dyrektorowi przewlekłe działania na niekorzyść jego dziecka.  

Komisja zapoznała się ze stanowiskiem Dyrektora, w którym to odnosi się on do zarzutów zamieszczonych 

w skardze. Dyrektor Zespołu Szkół im. Integracji Europejskiej w Nowym Mieście wskazała, że podjęła 

wszelkie możliwe kroki jeśli chodzi o zapewnienie właściwych warunków opieki i rozwoju dziecka. Z całą 

odpowiedzialnością stwierdziła, że zarówno dyrektor, jak i wychowawca oraz nauczyciele dokładają 

wszelkich starań by codzienne funkcjonowanie dziecka Skarżącego było jak najlepsze.  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zakończyła postępowanie wyjaśniające oraz stosunkiem głosów 

4 głosy za, 0 głosów przeciw i 0 głosów wstrzymujących się - zarekomendowała Radzie Miejskiej w Nowym 

Mieście podjęcie uchwały o uznaniu skargi na działalność Dyrektora Zespołu Szkół im. Integracji 

Europejskiej w Nowym Mieście za bezzasadną.  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po zapoznaniu się ze zgromadzonym w sprawie materiałem i na 

jego podstawie zważyła, co następuje. Prawo składania skarg w interesie publicznym, własnym lub innej 

osoby za jej zgodą do organów władzy publicznej w związku z wykonywanymi przez nie zadaniami zleconymi 

z zakresu administracji publicznej każdemu gwarantuje art. 63 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej. 

Zgodnie z art. 227 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku - Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. 

2024 poz. 572) przedmiotem skargi może być w szczególności zaniedbanie lub nienależyte wykonywanie 

zadań przez właściwe organy albo przez ich pracowników, naruszenie praworządności lub interesów 

skarżących, a także przewlekłe lub biurokratyczne załatwianie spraw. Skarga złożona w trybie art. 227 KPA 

uruchamia jednoinstancyjne postępowanie administracyjne o charakterze uproszczonym, prowadzonym 

wyłącznie przez organy administracji publicznej i kończącym się czynnością faktyczną zawiadomienia 

skarżącego o sposobie załatwienia sprawy. Postępowanie to ma na celu wyłącznie ustalenie prawidłowości               



 

i terminowości działania organów administracyjnych i ich pracowników oraz zbadanie potrzeby podjęcia 

określonych czynności w celu wyeliminowania ustalonych nieprawidłowości.  

Z uzyskanych informacji i dokumentów wynika, że zarzuty Skarżącego skierowane pod adresem 

działalności Dyrektora Zespołu Szkół im. Integracji Europejskiej w Nowym Mieście są bezpodstawne. Stoi 

za tym następująca argumentacja - Komisja Skarg, Wniosków i Petycji nie podziela stanowiska Skarżącego. 

Komisja stoi na stanowisku, iż nie doszło do zaniedbania lub nienależytego wykonywania zadań przez 

Dyrektora Zespołu Szkół im. Integracji Europejskiej w Nowym Mieście, o których mowa w art. 227 KPA. 

Dyrektor Zespołu Szkół im. Integracji Europejskiej w Nowym Mieście podjął niezbędne działania zgodnie               

z obowiązującymi przepisami prawa.  

 

Mając na uwadze zakres niniejszego postępowania Komisja Skarg, Wniosków i Petycji nie dopatrzyła 

się wad o których mowa w art. 227 KPA.  


